
24 Teresina - Quarta-feira, 08 de outubro de 2008 • No 193

Diário Oficial

DECRETO Nº13.316, DE 07 DE OUTUBRO DE 2008.

Dispõe sobre a promoção e progressão de
servidores do Quadro de Pessoal da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso XIII, do art. 102, da Constituição
Estadual, tendo em vista os arts. 31 e 32 e seus parágrafos, da Lei
Complementar Estadual n° 38, de 24 de março de 2004, e o contido no
Ofício n° 07/2008, de 24 de abril de 2008, da Comissão Central de Avaliação
e Desempenho e no Ofício n° 21.000-1319/2008/SEAD, de 18 de julho de
2008, da Secretaria de Administração,

Considerando a disponibilidade de recursos
orçamentários, assim como o respeito ao disposto na Lei Complementar
Federal n° 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam promovidos os servidores do Quadro de
Pessoal da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, constantes e na
forma do Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Os acréscimos financeiros decorrentes destas
promoções e progressões, serão implantados considerada a
disponibilidade financeira do Estado, e o disposto na Lei Complementar
Federal n° 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao mês de julho de 2008.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina(PI), 07 de
outubro de 2008.

GOVERNADOR DO ESTADO

SECRETÁRIO DE GOVERNO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 13.316, DE 07 DE OUTUBRO DE 2008 
 

ANEXO ÚNICO 
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO 

(PROMOÇÃO DE SERVIDORES) 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO ATUAL 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

PADRÃO 
ATUAL 

PADRÃO 
PROMOÇÃO 

1 008266-0 RAIMUNDO JOSÉ DE PAIVA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I D E 
2 008248-1 JOÃO ALBERTO DA SILVA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II B C 
3 008458-1 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II D E 
4 008512-0 ANTONIO LUIZ DE MATOS AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I C D 
5 008419-X JOSÉ SABINO DE OLIVEIRA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I C D 
6 008113-2 ANTONIA ALVES MACHADO  AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II III E A 
7 008483-2 MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B C 
8 008220-1 JOÃO FRANCISCO DE SOUSA OLIVEIRA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II A C 
9 008030-6 FRANCISCO TEIXEIRA DE MOURA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II III D A 
10 008456-5 FRANCISCO GERMANO DE SOUSA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I D E 
11 008324-X MARIA DA GLÓRIA GONZAGA MELÃO AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II C D 
12 008395-0 MANOEL FERREIRA DA CRUZ  AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I II B A 
13 008652-5 MARIA  MERCEDES DE F. L. SILVA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B C 
14 008375-5 MARIA DEUZANIRA G. PEREIRA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II C D 
15 008286-4 MARIA JOSÉ MARQUES  AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B C 
16 007929-4 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II A E 
17 008526-0 FRANCISCA F. MARTINS LIMA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I C D 
18 008105-1 EMANUEL DE FREITAS SOUSA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I D E 
19 008075-6 ERIZEUDA  MARIA S. LIMA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II III E A 
20 008333-0 ANGÉLICA Mª DA SILVA RIBEIRO AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II C D 
21 008517-X DALMIRA ROSA DE MESQUITA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I C D 
22 008173-6 DOMINGAS GOMES DA SILVA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B C 
23 007946-4 FRANCISCO DE ASSIS SOUSA LIMA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II A E 
24 008540-5 FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I C D 
25 008338-X MARIA DAS DORES DE A. CHAVES AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B B 
26 008308-9 MARIA DAS GRAÇAS R. DE CARVALHO AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I C D 
27 008454-9 FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I D E 
28 008448-4 GREGÓRIA MARIA DA CONCEIÇÃO  AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B C 


